
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 303/2024, de 20/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 101/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00055921/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Omics approaches in nutritional modulation in swine: 

analyses of lipidomics and microbiome in weaned piglets and nutrigenomics in 

lactating sows”, da doutoranda RAYLLANA LARSEN, a realizar-se no dia 17 de fevereiro de 

2025, às 08h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. MAICON SBARDELLA - (UFMT/Sinop/MT) – Membro externo 

Dr. FABRÍCIO DE ALMEIDA SANTOS - (AGROCERES MULTIMIX/SP) – Membro externo 

Dr. JOSÉ PAULO HIROJI SATO - (BATA BRAZIL Ltda./SC) – Membro externo  

Dr. MARCOS LIVIO PANHOZA TSE - (UNESP/Botucatu/SP) - Membro externo 

Dr. JOSÉ CRISTANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


